



**VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
MIESTO ŪKIO IR TRANSPORTO DEPARTAMENTAS**

650-osios individualių gyvenamųjų namų 2018-01- Nr. A51- /18(3.3.2.26E-UK)
statybos bendrijos pirmininkui Į 2017-12-08 Nr. kreipimąsi
Valdui Račkiui
tarande25@gmail.com

DĖL AUTOBUSO NR. 52 MARŠRUTO IR TARANDĖS GATVIŲ PRIEŽIŪROS

Pranešame, kad Tarandės bendruomenės kartotinis prašymas dėl 52 autobuso maršruto trasos keitimo išnagrinėtas Miesto ūkio ir transporto departamente Eismo organizavimo skyriaus specialistų kartu su Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ viešojo transporto organizavimo specialistais.

Apgailestaujame dėl vis dar esančių nepatogumų naudojantis viešuoju transportu, tačiau negalime sutikti, kad anksčiau priimti sprendimai yra šališki arba ignoruojantys Tarandės bendruomenės narių valią. Esame suinteresuoti, kad viešojo transporto paslaugos būtų kuo kokybiškesnės ir aptarnavimas visų gyvenamųjų bei darbo vietų būtų kuo labiau prieinamas. Klausimas dėl 52 autobuso maršruto Centras–Ukmergės g.–Tarandė trasos keitimo buvo kartotinai įtrauktas į Vilniaus m. savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 40-498 „Dėl reguliaraus susisiekimo maršrutų, kuriais planuojamas keleivių vežimas, vertinimo komisijos sudarymo“ (toliau – Komisija) patvirtintos Komisijos išvažiuojamąjį posėdį. Norime pažymėti, kad maršrutų trasos keičiamos, pratęsimos ar sukuriamos naujos tik pritarus šiai Komisijai. Išvažiuojamojo posėdžio 2017 m. spalio 20 d. metu Komisija nepritarė 52 autobuso maršruto trasos keitimui nustačiusi, kad apžiūrėtų gatvių būklė yra nepritaikyta viešojo transporto eismui. Atkreiptinas dėmesys, kad į Komisijos posėdį buvo kviešti: 650-osios individualių gyvenamųjų namų bendrijos „Tarandė“ direktorius statybai – Andrius Laumelis (SI „Susisiekimo paslaugos“ kvieistas asmuo) ir bendrijos įgaliotinis – Mindaugas Kęstutis (kreipėsi asmeniškai į Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir transporto departamento Eismo organizavimo skyrių dėl dalyvavimo). Išvažiuojamojo posėdžio metu savo nuomonę išreiškė ir daugiau bendrijos gyventojų.

Su Komisijos išvadomis 2017 m. lapkričio 21 d. buvo supažindinta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. 30-35 sudaryta Viešojo transporto eismo organizavimo darbo grupė (toliau – darbo grupė). Darbo grupės posėdžio metu buvo atkreiptas dėmesys, kad Komisijai vykdant apžiūrą dalis bendruomenės narių nepritarė siūlomoms maršruto trasos pakeitimams. Darbo grupė įvertinusi, kad susidariusi konfliktinė situacija tarp bendrijos narių ir dalis bendruomenės narių nepritaria maršruto pratęsimui, maršrutas yra aptarnaujamas M3 klasės autobusais, kurie gali važinėti ne siauresnėmis nei 6 m gatvėmis, o

mažesnės talpos autobusai negali dirbti šiame maršrute dėl didelių keleivių srautų (maršrutas aptarnauja Perkūnkiemio mikrorajono gyventojus), bloginamas dalies Tarandės gyventojų susisiekimas naikinant esamas stoteles dabartinėje maršruto trasoje, nepritarė 52 autobuso maršruto trasos pakeitimui.

Darbo grupės posėdžio metu buvo pritarta siūlymui ateityje panašaus pobūdžio klausimus nagrinėti tik gavus bendruomenės narių visuotinio susirinkimo protokolinį nutarimą dėl inicijuojamų pakeitimų.

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriui, Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymų nustatyta tvarka arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus pavaduotojas,
pavaduojantis departamento direktorių

Arūnas Visockas